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Po vyp dní tni tlvi(t(in ní k

hk měsíců Japonsko podalo R 1

sku bíviIi raklá !a)íil e n tása
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Koni Japonsko bylo dále ochot 'to
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NUmliiirsku a Ruiku měl i opět
za lo aliíml zájmy Jipon
ik v Knr i

Runko rorhodní vlak odmítlo

potalavtk aby chsizenl Maol
Žurska bylo Činěno otázkou spor-
nou a co se týče Kotci učinilo

Jspoi kii protinávrh ktrtý se ale

setkal s velkým odporem 11 Japou
ska a proti stálému obsazení a

iorpdie a 67 tnrpedic

obětí prii íjfy v roce ťtnj 1 nichž
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rozestaveny kolem udaného mísu
Nikdo si vsak oné ncci nepřítel
pro peníze až teprve v pátek od
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Omaha Deb

Císař Vil ÉM Mi hiahisviI ?ah

v poUlku ala natilio cntora
Morgina v mlácení prárdné slámy

přce tjcpřpkooá

NlNÍ 10 HANBOU PRO llVAcAlt

ilolcif fa národy se chl'i pustit
do války k vůli

svým právům

Pakli Hlsko se pustí do v Alky

může se na anetického Ijrmtri
spolehnout! že nenechá vojáky
jeho ntříti hlady

Necobvlo Pitu e oiinivzdohsího
v tom chicaeském divadla —káva

k kíto námořní síla Ruska mléáfím 102 bylo mulů a a ženy
Sou l li l i tlrt ll 47 těchto pro se v baltickém moři v černém

středotmn(m a Žlulém mořivimků pro spihesní vrátily a ao
poolr-dn- l době Rusko vlk sesílilopro zločin uásilí V Arkansasu
své asijské loďstvo Ž se úplníspácháno bylo 1 1 lynů v Ucnrg
vyrovná a snad jestč předčí onoiii v Louisianě 14 a v Mississippi

]ž může Japonsko proti němu18 V AUbamí která vynikl
drtenl Mand2urka Ku-ki-- napostaviliv minulých letech svými soudy

A o tu se svědomitým managerůmOraaha Neb 13 ledna 1904 lidu spáchány byly pouze dva mltalo Japonsko Že lim by bylaV případě války Japonskojskož
nejvíce jednalo ohrožena neodvislosť Korei1 Rusko musí své zásoby zaopalyiiíe é ve dvou jižních státech

jat se jeho léčení s také skuteční
jej vyléčil Toník byl druhý den
zdráv jako ryba Poví prý každé-

mu neklamný recept proti chřipce

a dopraven do Kearney tam strá-

vil noc ve vězení a druhý den do-

praven byl do Omahy kdež se mu

bude zodpovídali před velkoporo

Dojde-l- i k válce což jest skorotřovatt si většinou z ciziny a v tomHledá se vOdce s rozumnými

již jisto Rusko budu zápasit! za
Marjhndu a ve Virginii neudát
se ani jediný případ lyníe Ztráty
na Životech lidských zaviněné

ohledu Rusko jest na výhodě nezásadami Nabídky buďttž za
ale musí si přinést od své "staré'svá práva v Mandžursku za svousláay pod značkou: Dcm O Krat boť sibiřská dráha zproitředkojc

Gt čtenářstvu !

—
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Nemožno nám více posloužili

tou zu zasýlání výhrůžných dopisů
pětku jinak prý s ním není žádnájíŽof poslední stanici liblřiké dráspojení s evropskými IržiHli a porůznými nehodami a neštěstími

postou lest to farmer William
ní může Rusko armádu svoubyly ohromné Na moři jezerech St John otec pěti dílekhy a zárovefl za obmezení japon-

ského vlivu na asijskémrychle zásobovali kdežto Japona řekách zahynulo 1933 OHOl

do kongresu ve Washingtonu

Slova pouhá slova
z úst se jenom řinou

demokratům znova

ale za to skuti k

kalendářem "AMERIKÁN'' jej — Dráha Union Paciíic vyžásko musí se sp?léhati pro dopravupřes 4000 lidí bylo zabito a přes
dala si ve schuyler opětné novou

5000 lidí poraněno v želczniř Japonsko pozvédne zbraně za
jsme oabfdli íteDáfům "Pokroku svých zásob pouze na lodě 1

ruské bitevní lodNtvo může bionich ntStčstlch V těchto posled
oběť Minulou středu večer usmr
cen byl na křižovatce východní otjako vždycky— utek

Západu" jakoíto prémii za dopla

10 co mu bylo po čínské vilce
smísivši ne evropskou diplomacií
uzmuto a zároveřl za právo k ros- -

kádou přístavů dodávání potravinnich číslicích zahrnuty jsou pouze
nádraží vlakem Overlaud LimitedU AMERICKÝCH ŽELEZNIC SE MLSl

osoby jež vážně byly poraněny Japoosku buď úplně zabránilitek 30 centů NEMÁME ani krajan Frank Matějíček Dvě oso&iíen( a utvrzení japonského vlivuaneb znační slížiti a omezilinejsou v oích pojaty oběti nehod
by byly svědky tragické smrti mla

jediného a pan GeriDger nám id£ V případě války osud ruské arna elektrických dráhách v této

patrně zabíjení cestujících lép
vypláceli nežli chránčoí jich za

vedením bezpečnostaích prostřed
ků

čínské mi
Rusko a jiné evropské velmoci dého krajana avšak svědectví jichmády bude fídití vícekrál Evženžerní Cyklony a laviny zabily

řeč

Právě se dovídáme že manžel-

ka p Vác Čárka' kováře vážně
se rozstonala takže musel 'býti k

ní povolán Dr Guttery z Valpa
raiso

Na Sylvesira k uvítání Nového
roku rozezvučely se o půlnoci zvo-

ny na věži kostelní Kde však

byl náš kanonýr von Jabůrek?
Snad spatři

Pan Václav Uřídil obchodník
stromky a keři z Abie byl zde za
obchodem Že též navštívil Macka
rozumí se samo sebou Jinak bych
mu byl vyčetl veřejně Že je
brdlák

Pau V Malý zaslal do trhu
south-omažskéh- káru hovězího

lil že zásoby jeho jsou úplně roze se rozchází Paní RemickováIvanovič Alexejcvdubnu 137 osob v květnu vyžá chovají pro budoucoosť plány k

rozdělení Číny kdežto Japonskodaly si cyklony a povodně v To Vylinutí se tohoto muže k pobrány Nyní mňžeme nabfdnouti praví že nešťastný krajan kráčel
mezi kolejemi hlavní tratí kdežto

1 EN kapitol iowsky byl "ohni-vzdorn- ý''

tak dlouho pokud v chce zachovali celistvost Cínyslavení jež ho činí skutečnýmpeka a Kansas City 266 obití a
jiný svědek opít tvrdí že byl Mact- - odbí-raielů- naSim za premi-- í vládcem ssíatické Rusi j"st skvíčervnu v různých živelních po aby Um zaji&těna byla svrchova-

nost' žluté race v Asii

něm nevznikoiil oheřl tak zrovna

jako to neblahé divadlo Iroquois tějíček zasažen vlakem při přehromách zahynulo ještě mnohempouze kalendáře z Čech Vlast lým důkazem opatrnosti s zárovefl

chytrosti 1 jakou petrohradská
cházcoí trati Vlak jel rychlostívíce lidí Cyklon v Gainesvíllev Chicagu

Pakli demokraté budou nomino
35 luil za budiou když pfíjezVelký Slovanský a za

Georgii vyžádal si 80 životů po vláda vybírá své muže k nezodpo-
vědnějším postavením

jeho Maicjiči-- spozoroval bylovodefl v Spartaosbiirgti S C 38doplatek 15 centů V ócté
ZE STÁTU NEBRASKA již pozdě aby se mohl zachránili

vati Clevelanda a republikáni
Roosevelta nezbude Brysnoví nic Alcxejcv započal svou kariéruživotů a průtrž mračen v Cliíton

uyi ounozeo do vzdálenosti asiAriz 11 životů a průtrž mračen ako nrpatroý námořní poručík
Vyl Pokroku Západu 100 stop a oksmžítí usmrcen dobytka Jelikož pan Malý záro

NejlepfiíHeppner Ore 200 životů Na -- KUJUCI POZORI
jiného nežli aby volil prohibičá-ck-

lístek

Angličtí korrespondenii vypoví

Hlava jeho byla roztrííičja pravá
bez jminf a přátel Ze služeb

svých v různých hodnostech Ale
xt-je- dokázal že dovede jednali s

to nase zem byla ušetřena od ži
noha ve stehně zlomena a krk vy5c doutník v trhu jest "iti

Na Žádných si tsk nepochutnáte
velních nehod za to ale minulý

vefl jel do Omahy doufám že vás
také navštíví S pozdravem

Macek

Žaludek je-l- i stále přecpáván

klouben Vlak jímž nešťastnýrok skončen neihroznřiSÍ kata
Úspěch jíst ovoce tkpěuvosti

Nespokojenost jbst jíd
tvůj klid

jako os těch Plejte se po nichrozvahou a zároveň energicky v

dobách krise a že má zárovefl di krajan byl usmrcen ujížděl dále astrofou v Chicagu zaviněnou ne

dají Rusku válku každý den aniž

by japansko o tom vědělo Pa
trně zbožné přání je otcem těch

lživých jich depeší

strojvedoucí zvěděl prý o neštěstíBratří Pospííilové ve Wilber

Neb je vyrábí 18auaiosti a lehkomyslností trz st
teprve tehdy když byl obeslánV PRÁZDNÍ HLAVt NtN( MÍSTA PRO

stane se mdlým a následek toho

jest špatná chuť k jídlu Úleva

plomatický talent a Alexejev byl
pový&ováa až konečně u stal před

nějakým časem velitelem námořní
vyžádala téměř 600 obětí pro

—- V Nelson byl v neděli o 5nové myšlénky Ta panamskA otázka zrovna nevěřilcům uvázlo v minulém roce
inkvesiu Frank Matějíček byl
26 roků stár a dva bratři ieho dostaví se užíváním Dr Augusthodině ranní zničen úplní požájako svobodná ražba stříbra a odSpiší oklamm íícdc sama ttrtu Koeníg's Hamburger Tropfen

len 10586165 za nehty je to
hezká sumička ale přece je to

v Silní íarmy v Colíax okresurem mlýn Jenseo Uros Majetektvé sousajly stranění cla jest důkazem že zá-

sady demokratické strany zaslu
Zaměstnán byj na farmě p Josten ceoěa byl na (21000 a mirnoméně nežli v letech minulých

ho loďtiva ruského v středozem-

ním moří a propůjčen mu carern

tilul víceadmirála Od lé doby

byl Alexejevovi zvířen důležitý ů

kol aby provedl ruské plány n

ChraS se pracovníka který te 10 zničeno bylo obilí a mlynář

Chuť k jídlu se obnoví a zdraví se
nabude

ji 1

Novinky z Mllligan Neb a okolí

hují co největil hany Rok 1900 poskytl hojnost mečechce zpracovat
uDornyno a ve středu Dyl ve

Schúyler kdež přijal niíito ve

mlýně p Josefa Ilárty Čtyři míle
nálů lak jako lén minulá již v£ ských výrobků asi za 14000 Po

jitčnf obnáielo pouze 14000
Poslední odfovídí státního se- -

Kdo Houf první zXpalku do toho novali v darech a odkazech v cel dalekém Východě a car v uznáníkretáře Haye jest nál spor s Ko- -
severozápadně od města avšakku 176934 978 různým dobročin Příčina požáru neoí známa Firma

la vedla obchod asi Iři roky a lo
jeho služeb mu nedávno propůjčil
moc jež se rovná téměř jeho

vyžádal st Že místo své oaitoupí
podkopu v Asii?

V KOUJMBU MAÍ DOURÉ PLÍCE

ale slabou kuráž

ným účelům Z této obrovské
Dne 7 ledna 1904

Dne 5 ledna slavil zde aflatek

lombii ukončen Nyní bude li

mít Kolombia chuť může mluvil
se strýcem Samem prostřednictvím

teprve ve čtvrtek Mrtvola nevelmi úspftSněAlexj#v )et nejo mistrem násumy připadlo 3995oD9a vzdé
íťaainélto krajana dopravena byla— V Lincoln zemřel ve čtvrtekfavacím ústavům % ai 730318 p Vilém Podlesák se sl Marií

Herinkovou Srdečně gratuluji!děl a pusek do pohrobnického závodu ChrastiJEDEM IRM ZKUŠENOSTÍ JEST LEPÍÍ
dobročinným účelům 1 3 99691a pozdě odpoledne gen Victor Viř

mořní a vojenské strategie ale on

jest zárovt:fi i rozeným diplomatem
ak jíž několikráte dokázal a vli-

vem ivím a opatrným jednáním

Japansko ohlásilo před ndáv- - Na Sylvestra uspořádal sbornáboženským účelům muslim juain v obydlí svém na 17 a L
la a Kolmá kdež odbýván byl in

kvést Porota koronerova vynoumíleckdm galeriím atd- - vínové

abránil po dvakráte válce do níž
sla rozsudek žu Frank Matějíček
usmrcen byl ocíťastnou náhodou

00 bylo 12927550 a knihovnám

Í7í&3556 Jako minulá léts

itl Generál Viíquain byl 67 roků

stár a narodil se v íielgii Vyzná
menal se v občanské válce 11 Mo

bíle a ve válce Ipanělsko americké

nem světu že již vyčerpalo svou
zásobu trpělivosti lim to si

muselo patrně koupili zase někde
zásobu novou že stále jeítě bojuje
perem a ne mečem

Záboj zábavu í pestrým progra-
mem Jak čtenářům t 1 známo

předešel mne pan Ypsilon svým
dopisem v předešlém čísle již m

v oěmŽ podal kritiku
správnou až na to Že si vzal za

tak i v roce poNleduím na praktí
vlakem Union Pacific dráhy ujíž
dějícím rychlostí as 35 mij za ho

mohlo být Rusko zapleteno ač

oa ni nebylo připraveno To slilo
v krikí následující po čínské

vál::e a léŽ před dvěma roky kdy
udála e srážka mezi anglickými a

cké účely dobročinností jimiž by jmenován byl plukovníkem třetího
dinu Asi před dvéma měsíci

pluku nebrasského na mísiě W JSíRVXEK RlWLL Sa'1E HE V2DAI získaly nejSnlí a nejpotřebněji
masy lidu bylo věnováno limito oběť pana žurnalistu Musím se

írysna Podílel činně v poli
usmrcena byla týmž vlakem man
žeiks p Tomáše Drápely

1 "j

nežli tucet rňží theorie
%

Mnozí lidé modlí ie jedním
koutkem úst a druhým lnou

Korea je maličkA zem ale mC'2e

způsobili otrovskouválku
'

NÉKTEÍtf AMERIČTÍ VVHOCÍ PINANC- -

nící by míli býtí "povýSetji''

Nfnutl Libí tt vCÍ Úlku celí
tvfij Život aniž by se to naučili

UkíCHVi K NIMŽ SK PŘIZNÁVÁME

snadněji přemáháme nežli hříchy

tajné

S UKONČEN ÍM ROKU Í'J0J NEHVLA

bohužel víechna neítřstí na drá-

hách ikooíena

rneceoíSÍ ruskými vojáky v tažení proti Pe tica

kingu

koneční vií obchodní činnosti

když dosáhnul 87 roků svého stá
ří Snad přece přisel k poznání
že mu jeho 60 milionů na stará
koleDa postačí

paus žurnalisty zaslat! v přičíně
proč se nedostavil do zábavy On

navštěvuje vždy české zábavy ano
on i působí na jevišti českém což

— Arnold Korz ze Scribner Novinky i Touliy Neb
Alxjev jest ledesát roků stárVálečná síla Ruska a Japonska vyzvedl si ve středu druhý občan

doposud jest vlak plo mužné sílyna souši a na ký list v distriktoím soudu vemoři LaPan Frank llakel odjel do mohu psou Ypsilonoví dokázali
Prcmofit Kurz navStlvíl minulý

ohni a Slovan tělem i dutí

Dojde li k válce mezí R iskem aV New Yorku smířili sc takí jestli on snad neumí tak správněhoms OkU za obchodem

"Padlo jich jako much!" poví
Nyní když vílka'ruf?i Ruskem podzim Německo byl sle krátce

po svém příjezdu zatčen a odsouaponskem japonští námořní a
a Japonskem zdá se být léměř ne dal Pepík Krčmář nál Nimrod

a rychle čisti česky jako pau Ypi-loomů-

zase on panu Ypsilonoví
dokázali že 011 neumí opět tak

obě demokratické frakce a velebily
Clevelanda Ten kdo by chtěl
velebili Clevelanda na západě
musel by se dát dříve pojistit na

odvratná jest na čaue porovnali zen aby st odslouzil svou lhůtuvojenští důstojnicí budou mít v

Alexejovi soka jemuž neodolají Zasel si totiž k p Josefu Krsfkovi
válečnou silu obou těchto šoupe ve vojští Ač byl Kurz usazen v na hon a zastřelil 16 velikých za dobře anglicky jako umí žurna-

lista Dovolím se zeptali ranařů kttřf se molio i utkali v bojiživot jico a mnoho králíků Což je o to
Americe po více let nevyzvedl si

druhý občanský iist a opomenutilefitě před uplynutím tohoto mí Co Jest příčinou sporu mezi

Vuúcm a Japonskem
Ypsiloaa zdali redaktor anglickéKdyž Pepík jde na hon tu musí

sice- -Ti demokrati kte£í se zasazují
to aby Cleveland byl kandido

rány houkat a zvěř adat tak jako ho časopisu musí uměli česky?Ruská armáda v době míru čítá OaZ e bskuván za kandidáta presidentovi
On se nedostavil do zábavy proto
že musel tisknout! noviny

100000 důstojníků s mužů jž Otázka míru a války na dalekém
Pánové Václav Malý a Antonmusí být patrně lajní nepřátelé době války dle mobilii oích Východě v Asií vymýki již

V síni pp Koil a &irráčka

FfefěTÍ VOLEBNÍ KAMPAfl NEHUDE

vlastně "fajť' ale bude to funus

demokrata

PrXvo bez moci nemá mnoho

r#ny j"1 vi'"mB n naSir-- h

▼ Čechách

ObvCEJNÍ KAZDA POUTICKA MAŠINA

by dobře ila muií být namazána

dollary

_ ČÍNA BVjí TAKÉ RADA SMOČILA

ale poslední draze zaplacená zku-

šenost ji iiní opatrnou

kontrole diplomacie a k oalernuplánů rnůže býtí velmi rychle í
Dvořák předplatili na "Pokrok

Západu' Pan Dvořák mi onehdy

demokratické strany kteří tím

způsobem jí chtějí úplně zničit připravují sííl pro divadla a zá

to přililo mu bodně draho- Teprve
oa zakročení vyslance Sp Států
byl koneční- - t vojska propuštěn
což jej stálo několik set dolarů-Ab-

se pro podruhé vyvaroval
"nepříjemnostem" vy-

zvedl si po tvérn návratu druhý
občanský líit

— V JJutt vyyázl ve čtvrtek
lérníř jen zázrakem životem svým

článku o válečné síle Ruska a JaIcna na 71ooo důstojníků a 4
bavy

500000 mužůDemokratí snažili sc zahtaviti ponska připojujeme jesle prič
vlisloě spor mezi limito dvěma

přinesl ukázat tu svou zázračnou
flintu kterou obdržel darern od

jiiitého hraběte jemuž zachránil
Pan Jos Jícha uspořádá v síniPravidelná armáda japonská číkolo lidského pokroku v roce 1861

své v krátké době matkami pleslá V době lilu 8046 důstojníků 1 soupeří vznikl lak aby čteoáií V
letos i" zsse vzpírají prsti

Náš český lékárník pan Koza' bylí úplně obeznámeni s touto58214 mužů a má sorgsuísova
Život války v Dosně Hodlá ji
zaslDti na světovou výstavu v St zaměnil své mirto na krltkí čas (ioeioalčivíi&l otázkou natí dobynou zálohu čfuiící 2400 dúittoj
Louis zárovefl se svým věroýrncssshsvsc ariti 0:csr Stř"d

jthož tělem proíel elektrický proud
níž může vzpíauouli i světová panern Kilbenem vráli se ai veStudenA zima je prí zdravA

psem LiiBtígem Neboť čeho ae
nfků a 201709 mužů Pří vuike-ré-

oapnuií svých sil může Ja válka 14 dnech Kamil Ondrákzima AupoQ pro kapsu uheloých O 10000 voltech Dotekl se živé

němu kladouce překážky dokon- -

ťmn nanmb4!iA nrArIwn awlst
r- - t - r - r

snaha jich jako tenkrát tak i nynf
bude marná

Když hlouček delníkO v zápase

o lepSi bytí dopustí se nějakých

výtržností kapitalislé a jich časo-

pisy volají hned policii a vojsko

Spor mezi Kotkem a lapoo
flinta ona chybí to jistí Lustig
chytneho drátu a Itítlím jeho bylo žeponuko rozmnožili svou armádu

na 612000 důstojníků a mužů v skem se vleče již po několik roků
dopisovatel

Hrozná smrt

Zdá se že nic již nedovede nás

lanícoi zaoava poraaana na
se tělo jeho nedoteklo páru drátu
následkem čehož proud nebyl

baronů

Nežu Japansko vtAmnk do Korei

mělo by si dobře prohlédnouti
kde nechal tesař díru

lom jest vlak zahrnuta ídomobra nastal hned po čínsko japonské
Sv tří krále v síni Vác Malýhona kt-r- pro skutfčné válečné válen vzniknuvší v r 1094 a pro

úplný íiezvládaé tělo jeho jež
Uhnuvší se do roku 1895 k nížtažení nemá téměř žádné ceny rozčilili ale když téměř každý 'vydařila ae znameuitě Společnost

m bavila pří výtečném Storzově lýden přinese nám zprávn o vražděpříčinu zsvdala Korea japonskoRuski armáda jest ovtern

po clé obrovské té řití
MožnA ze ode dneska za pAr

japanský kohout počre draze

na pomoc na ty "přestupníky zá
konů" a žádají za jich potrestání
Samí ale si vydržují daze place

sebevraždě známého krajanatotiž trvalo na svém Že Korea

jeat státem neodvíslým a Čína neb souseda trneme nevědoucekdežto japonská nalézá te v bezplatit krví tvou hloupost

bylo hrozně popáleno sňato bylo
opatrné dolů a teprve po dvou-hodioo- é

práci palmy byly ns něm

známky života Na 150 osob
shromáždilo se na místí neděstí

Je! naděje že bude Strand zacbo
ván pří životě

né advokáty aby zákony mohli
jak si vysvětlili Žádost o rychlénaproli tomu nechtěla uznati ne

přestupovaliStrýc Sam mCzk ftfci Kolombu

aby i vybrala k "fajtu" níkcho
zkrácení Života Většina liduodvíslosť Korei a t toho povstala

prostřední blízkostí 11 Kon i která
se bezpochyby slané dojde li k

válce dějištím prvé srážky mezí

ruským medvědem a japonským

válka skoočivlí porážkou CínyRekord minulého roku pokudkdo je jí roveB
přece hledí si život i prodloužili i

příjemným učinili K tomu pře

moku a výborné Kubelíkově kape-
le z Westoa až do pozdních hodin
ranních

Tuhle měl jsem příležitost vy-

slechnout po telefonu bez drátu
rozmluvu p Fr Kraíky a Josefa
Pekárka vlastníky parní mlátičky
Frank povídá: "Vil fy Joe par-di-

e

když ta malina nale vymlátila
loňského roku nejvíce obilí v

Saunders okresu uděláme jí pre-

zent" "A jaký?'' otázal se udi

Válks mezi žlutými synv lidského

plemene byls krátká a Čína v ní
se týče vražd sebevražd neštěstí

poprav a lynčů jakož i darů kFaktum 2b vtci v Pamame se — V Center zachráněno bylo devším jioým Trinerovo Léčivé
pouze včasným zakročením soušenedají změnit nezastaví proud strpěla rozhodnou porálku Ja Hořké Vino jim dopomůže protodobročinným účelům vykazuje
dů obydlí li N Sauoderse klerkařeči senátora Morgaoa ponské vojsko vyhnalo Unany z že zcela přirozeným způsobem
distriktníbo soudu před zničením životní sílu nejen udržuie níbržKorei vpadlo do jižního Mand

bohatý materiál pro ty kdož za-

bývají se sociologií a kriminolůgíí
V roce 1893 zahynulo v této zemí

Japansko a Rusko stAle jeíte
požárem Choť jeho sestupujícžurska a chystalo se k taženi nsfenou vojsko v ona místa kde zvyšuje Ksždý člověk ví že ten

který všechno stráví jest zdrávPeking a čfoski vláda aby tomn8976 lidí násilnou smrtf a smutný
vený jaksi Joe "Inu ' oJtuSfzabránila počala vyjednávali ví

tížným Japonskem 0 mír
kdežto ten kdo netráví dobře

žije život bídný vlastně znenáhla
zmírá Trinerovo léčivé hořké
vlno musí upravili každý žaludek

V smlouvě míru j' libyi na to

kohoutem
Hlavní otázkou jest: Jakou sil

nou armádu může Japonsko vy

pravili k útočoé válce proti Rusku
do Korei a Mandžurska a jak
silnou armádu má Rusko v Mand

žnrsku která by vpádu Japonců
vzdorovala?
Dle anglických zpráv které

nejsou o v lem přilil spolehlivý má

Rusko v Port Arthur a kolem že-

lezničních linif v Mandžursku více

nežli tooooo mužů Mubanimad
Barakatullab v posledním čísle
amerického mětíčafkta "Fórum'
píle že Rusko má v Sibiří

Mandžursku armádu 400000 mu

rekord roku 1903 poněkud byl

převýšen neboť v roce tom zahy-

nulo pouze 8834 l'df smrtí násil
nou Zviáití význačnou vlastno-

stí tohoto rekordu jest: že 406
těchto násilných smrtí bylo způ-

sobeno lupiči a loupežnými vra-

hy což jest téměř dvakrát tolik

se schodů s rozžatou lampou za-

kopla a upadla následkem čehož

Umpa vybuchla Okamžitě vzňaly
se ts paní Saundersové laty jakož
i koberce Kfičícběžela do stáje
kds byl manžel její zaměstnán

Týi vyběhl jí vstříc a povaliv man-

želku svou v písmeny zahalenou
na zem vlastním tělem svým ho-

řící laty oa ní udusil Přikvspivií
zatím sousedé uhasili požár v

tenkráte když všechny jiné léky

uzavřen Cína postoupila Japon-sk- u

oou část Mandžursk jíž

japonské vojsko mílo obsazeno a

zárovefl uznala neodvislosf Korei
zůstávají tec výsledku poněvadž
jest lékem čistým přírodním: víno

chtějí— udrželi mír

- Panama odpočívA tak klidni

jako íirmer který mí dobrého

hlídacího psa ve svém "yardu

Japansko ar si mílo pomyslit
ie krátké rozhodnutí muže mfii v

následcích svýcb dlouhou lítost

Od tí doby co se rrafc Hanna

nepohodl k voli poStovnfm zlodě-

jům presidentem Rooseveltem

vstoupnul a demokratických časo-

pisů v lásce Ale o takovou láskr
která umí jednou rukou hladit

c"r_Lou rvát nol co stáL

Frank "půjdeme k našemu Ma

cíčkovi koupíme u něho dříví a

postavíme jí A No t kolnu" A

o čem mluveno to také vykonáno
Zmínění pánové postavili pro par-
ní mlátičku prostornou kolnu
32x28 stopách vesměs s těžkého
dřívf tak ie to jest Skuteční jedna
t nejlepších a nejdůkladníjlícb
kolen v okolí Když kolna byla
botová a mlátička v ní umístěna

povídá Joe: "Na teď jí aoad ot- -

Do vyjednávání vložily se vlak byliny Z lepších součástek
Rusko Německo Francie a vy žáéaý lék pro žaludek a pro nl

krve ani složen býti nemůže
jako v roce předminulém a jest to
zárovefl důkazem jak se zločin-

nost a nás rozmáhá- - V r 1903

nutily na Japansko aby se vzdalo

svých nároků na Dostoupenou mu lékárnách Přímo zašle Jos
Čínou část Mandžurska

domě Paní Saoodersová jež
jest popáleoa těžce oa těle ae

uzdraví manžel jejf popálil se
Triner 709 So- - Asblsnd Avežů ailoou a jemu můžeme spisespáchalo 8597 lidí sebevraždu a

la opět v těchto číslicích zříme Sotva Japonci odtáhli t Port Chicsgo Ills Skvostný kalenvěřiti nežli anglickým Ruiožrou- -

bude sima Zrn ne Frank?" dář za 10 ctůznačně oa pravé ruceArtbor a jiných strategicky důleží- -smutný fakt ie i počet sebevražd tům Prou této armádě by Js- -


